288. Nicetae curatori.

Nihil fidei amico aestimabilis; sed
 cum intervenit inter amantes fidei dissen-
 sio, tunc cum fide amor quoque scindi
 solet. Cur hoc prooemio usi sumus, do-
 mine? Plane non ignorat claritas tua sive
 priorem amicitiam, sive posteriorem dis-
 sensionem. Idcirco munera nobilitatis tuae
 dubitavimus incunctanter recipere. Post-
 quam vero frater meus Glycerius hoc et
 illud nunciavit, nempe quod et amicitia
 manet, et orthodoxia est incolomis, et hu-
 mano tantum metu lapsus evenerit, et quod
 vitae amore tantummodo haereticis com-
 mnicaveris, in benigniorem sententiam
 ego flectens, et salutationem cum obla-
 tionem admisi, et amorem resumpsi, et in
 pristinum restitutus sum; praesertim quia
 audivi spectabilitatem tuam dare operam ut
 sacrae imagines in oratorio sacello resti-
 tuantur, quae est ferventior zeli demon-
 stratio. Profecto, o splendidissime, evi-
 dens est iconomachorum error. Olim quip-
 pe cum absque carne erat Deus, non li-
 cebat Deum figurare. Deum enim, inquit
 scriptura, nemo vidit umquam; et qui hoc
 facit, idololatra est. Sed postquam Deus
 Verbum caro factum est, assimilatum nobis
 per omnia, tunc iam circumscribitur,
 et aeque ac nos figuratur; si certe aposto-
 lus vere dicit: Deus manifestatus est in

(1) Reliqua continuantur apud Sirmundum.

(2) Huius epistolae clausula tantum apud Sirmundum est sub n. 96. libri 2.

(3) Specta sis nobilissimam lectionem I. Tim. III. 16. θεός etc. s. Studia quoque nostro confirma-
 ta, de qua die in criticis adnotationibus et. Scholizius.

carne: quod si ita se habet, figuratus quoque est in carne; et quicquid aliud humanum dixeris, comedit in carne, sudavit in carne, flevit in carne, passus est in carne. Quidquid ergo dicere voles, occurret illud in carne; et sana prorsus haec doctrina est: et eversio figurae eius in carne, praedicta omnia evertit manifeste: atque ita dicendum erit, non est manifestatus Deus in carne; quo quid esse potest Iudaicum magis? Haec pro epistolae brevitate dicta sint. Quod si Deus dederit nos tandem invicem coram intueri, tunc tibi tot proferentur placita veritatis de pictura et veneratione sanctarum imaginum, quot vix aures tuae, vir reverende, capere possint.

289.

Cum Giezi fure. Ne ita, fratres, fallamini, neque huiusmodi affectu occupati, rei comperiamini aeterni iudicii. Nam si hoc ita esset, ego quoque pariter affinis meis carnalibus quae ad manus sunt largiar. Quod si hoc de me ne audire quidem patimini; non enim praepositi opus esset sed inimici Deo; merito ne ego quidem hoc in vobis feram: ac propterea protestor, et ius divinum annuncio, mundanas me a sanguine reorum peccati. Neque vestrum aurum quaerens (nolite quaeso errare) sed animarum vestrarum salutem. Nam et gloriabor in Domino: magnarum mihi opum instar est, cum apostolorum summata dicere: argentum et aurum non est mihi. Haec tali amico in stultitia mea dico: hoc mihi datum divinitus est ut etiam taedeat accipere. Haec ut amans scribo testorque. Deus autem patris mei, pater bonus, pergat me pascere vosque simul, nulla re necessaria destituentis ad spiritalem corporalemque vitam, atque aeterni quoque regni dignos efficiat.

(1) Abhiae prosequitur Sirmondus.

(2) Est epistola 99. lib. 1. apud Sirmondum, deestque illic clausula satis longa, quam nunc supplemus.

ποιος ἴπτεσθι ἀνθρώποιον, ἴσαβη ἐν σαρκί, ἴδρωσεν ἐν σαρκί, ἴκλαυσεν ἐν σαρκί, ἴπαθην ἐν σαρκί· ἴπτι αὐτὸ βίβηθι λῆγην, ἴπαρσιπὸς τὸ ἐν σαρκί· καὶ ἴπρωται πηλαγωγῆς ὁ λόγος· καὶ τὸ ἀναβῆναι τὸ εἰκονίζεσθαι αὐτὸν ἐν σαρκί, σωμασαφῆναι πάντα τὰ φερραρημῶνα (1) ἀερεσίους καὶ οὕτως ἀνάγκη λῆγην οὐκ ἴρανεσθῆθαι θεὸς ἐν σαρκί· οὐ τί ἀνθρώποιον ἰουδαϊκότιες; ταῦτα ὡς ἐν θεοπολῆς μέτρῳ λίλακται· ἴαν δὲ δῶθῆθαι θεὸς ἐν ἴπτι ποτι ἴδῶν ἡμῶς ἀλλήλους, τότε τωσαῦτά σοι λαληθήσεται ἀληθείας λόγματος θεοῦ τε γρησῆς καὶ φερραρημῶνας τῶν ἀγίων εἰκότων, ὅσα οὐδὲ τὸ ἧμῶν σου δειμηθῆσθαι ἀκούσται.

στθ' (2).

Μετὰ Γηζῆν τὴν κλίπην μὴ δὴ οὕτως ἀδελφοὶ φηναπατῶσθαι, μὴδὲ ποιαιηθῆθαι φθαζόμενοι, ἴνοχοι ἴνυεθῆτε κείματος αἰωνίου ἴπτι εἰ τῆτο, κερζῶ ποιῶσθαι οὕτως καὶ δεσνόμενοι πῶς κερζῶ σάρκα ὅσα ἐν χερσὶ μου· εἰ δὲ ἐν ἡμῶν τῆτο οὐδὲ ἀκούσται ἀνθρώποισι, οὐ γὰρ ἴγρωμῶσθαι τὸ ἴρρον ἀλλὰ ἴθροῦ θεοῦ, εἰκότως οὐδὲ ἴγῶ θεοῦ ἡμῶν· καὶ δεῖ τῆτο ἀσφαλίζομαι, ἔτι τὸ δικαίωμα τῶν θεοῦ ἀναγῆλλα, ἀδωσθῆναι ταῦτα τῶν αἰματων τῶν ἐσῆγου τῶς ἀμῶστας· ἔτι οὐκ ὡς δεῖσταιν χερσῶν μὴ πηλαγῶσθαι, ἀλλὰ τὸ σῶσθαι τῶν ἡυχῶν ἡμῶν· ἴπτι κερζῶσθαι ἐν κερζῶν μῆγα μὴ πολῶσθαι ἴπτιοισι μετὰ τῶν κορυφαίων τῶν ἰποσῶλων λῆγην*, ἀργῶσθαι καὶ χερσῶν οὐκ ἴπτι κερζῶ μὴ καὶ περὶ οὕτω φιλοῦσθαι ἐν ἀφερραρημῶνας λῆγην· δεῖσταιν μὴ ποσῶσθαι ὡσα καὶ ἔκακῶν μὴ λαμβάνων· ἴπτι οὐκ ἴπτι κερζῶ καὶ ἀσφαλίζομαι· ὁ δὲ θεὸς τῶν πατέρων μου, ὁ πῶς εἰκότως δεῖσταιν, ὁ τῶν εἰκότως χερσῶν, ὁ ποιμῶν ὁ κερζῶν, ἴπτι ποιμασθῆναι ἡμῶς· ἔτι ἡμῶς, μὴδὲν ἴπτιοισι τῶν δειοτων κερζῶ τῶν πνῦμα καὶ σωματικῶν ζῶων, ἔτι ἀξιώσθαι καὶ τῶν αἰωνίων βασιλείας.

Cod. L. 138. b.

* Act. III. 6.

cor erat et anima una omnium; nec quisquam eorum quae possidebat, aliquid suum esse dicebat; sed erant illis omnia communia. Ubi itaque haec recte servantur, ibi perspecta est apostolica vivendi ratio: ibi pax Dei quae superat omnem sensum: ibi tranquilla et beata vita: ibi prudentum virginum chorus: ibi sponsus Christus conspicit et conspicitur medius: spiritualiter escam et dulcedinem dat et suscipit: diligit et diligitur; quoniam et illustrationibus suis nutrit, et nutritur iis virtutibus, per quas singuli gratis eius respondet. Etenim ipse singulorum sitit salutem; et visitat veluti fusculeam illam, de qua evangelica loquitur historia: si fructum ibi divine productum invenit, ex ea nutritur; si vero nil reperit, illi maledicit. Satagamus igitur, o soror in Domino, et nos et vos, ut ex insitis et divinis cogitationibus dulces Domino fructus offeramus. Id quidem per totam vitam nostram, ac praecipue fiat proximo sacri ieiunii tempore, ut adventante Paschatis solemnitate escam paremus ei, qui benedicit nobis in abundantia; et ut conformes effecti passionibus eius, resurrectionis suae et gloriae nos participes efficiat in illa die magna et tremenda manifestationis suae. Quem decet gloria, honor et adoratio una cum Patre et Spiritu sancto nunc et semper et per omnia saecula saeculorum. Amen.